


„honoris causa" wielu uniwersytetów, Prezesie Polskiej Akademii Nauk i To-
warzystwa Naukowego Warszawskiego, oficerze podziemnej Armii Krajowej i 
uczestniku Powstania Warszawskiego. Nie jestem w stanie wyliczyć wszystkich 
Pańskich tytułów, stanowisk i osiągnięć. Dziś obchodzimy piękną rocznicę Pana 
urodzin pod szczęśliwą gwiazdą, która obdarzyła Pana nieprzeciętnymi zaletami 
umysłu i charakteru, która zaprowadziła Pana na szczyty kariery naukowej. 

Z okazji tej rocznicy w imieniu członków seniorów naszego Towarzystwa 
serdecznie życzę Panu: doskonałego zdrowia, wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym i wielu lat dalszej pożytecznej działalności naukowej i społecznej 
dla dobra kraju, ku chwale nauki polskiej i naszego Towarzystwa, któremu Pan 
doskonale przewodzi. 

Oby wielki Duch Staszica patronował Pana działalności w realizowaniu 
szczytnych idei Królewskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, którego spadko-
biercą jest Nasze Towarzystwo, spadkobiercą duchowym i materialnym w for-
mie tego pałacu, w którym się znajdujemy. A Pan jest spadkobiercą urzędu 
Albertrandiego, Staszica i Niemcewicza jako szósty z kolei po Aleksandrze 
Jabłonowskim prezes Towarzystwa Naukowego Warszawskiego - w służbie 
nauce i prawdzie, „scientia cnim nihil quam veritatis imago". 
Jeszcze raz życzę wszelkiej pomyślności. Ad multos annos. 

Piotr Strebeyko 

Wydział m nauk matematycznych i fizycznych 

Przewodniczący: Wiesław Żelazko (czł. zw.) 
Sekretarz: Jerzy Dobrzycki (czł. zw.) 
Wydziałowy Zespół Redaktorów: Jerzy Dobrzycki (czł. zw.), Wiesław Żelazko 
(czł. zw.). 

aj Sprawozdanie z działalności naukowej 

19 marca 1991 r. odczyt „Bilans wodny Morza Bałtyckiego" wygłosił kol. 
Z. Mikulski (brak tekstu). 

Dnia 18 czerwca 1991 r. odbyło się zebranie dyskusyjne, na którym m.in. 
przedyskutowano wstępnie kandydatury nowych członków TNW oraz postano-
wiono przedstawić prof, dr Bohdana Paczyńskiego do nagrody „Praemium trien-
nale" Towarzystwa. Rozważano też propozycję zwiększenia udziału w Towa-
rzystwie przedstawicieli nauk o Ziemi poprzez stworzenie sekcji geofizycznej 
Wydziału. Informację o międzynarodowej dokumentacji źródeł z zakresu fizyki 
XX wieku przedstawił kol. J. Dobrzycki. 

Na zebraniu w dniu 5 listopada kol. J. Zakrzewski wygłosił odczyt: „Mi-
kroświat współczesnej fizyki" (brak tekstu). 
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Ustalono plan i tematykę spotkań w najbliższym półroczu. Warto tu może 
odnotować wzrost w bieżącym roku zainteresowania zebraniami naukowymi 
Wydziału. 

b) Sprawozdanie z czynności organizacyjnych 

Na Ogólnym Zebraniu członków Wydziału dnia 1 października br. prze-
dyskutowano i przyjęto kandydatury nowych członków Towarzystwa. Byli to 
(w grupie członków zwyczajnych) geofizyk prof. Jerzy Jankowski oraz mate-
matyk prof. Stefan Rolewicz. Wydział zaproponował również powołanie na 
członków zwyczajnych dotychczasowych członków korespondentów, prof. W.J. 
Steca (biochemia) i prof, dr M. Witanowskiego. 

Nowi członkowie korespondenci to również chemicy, profesorowie J. Lip-
kowski i M. Kalinowski. 

Wszyscy kandydaci Wydziału wybrani zostali na Ogólnym Zebraniu człon-
ków Towarzystwa 25 listopada 1991 r. 

Po wyborach z 25 listopada Wydział liczy 43 członków zwyczajnych oraz 
18 członków korespondentów (średnia wieku członków zwyczajnych to 60, 
członków korespondentów 52 lata). 

Wydział IV nauk biologicznych 

Przewodniczący: Henryk Sandncr (czł. zw.) 
Sekretarz: Ludmiła Bassalik-Chabiclska (czł. zw.) 
Wydziałowy Zespół Redaktorów: Ludmiła Bassalik-Chabiclska (czł. zw.), Hen-
ryk Sandner (czł. zw.) 

a) Sprawozdanie z działalności naukowej 

W okresie sprawozdawczym odbyło się na Wydziale jedno Zebranie Ogól-
ne Członków Wydziału oraz pięć posiedzeń naukowych. Szóste posiedzenie 
naukowe zapowiedziane na październik nic odbyło się z powodu małej liczby 
przybyłych członków Wydziału. Posiedzenie przewidziane na grudzień z dwo-
ma referatami naukowymi nie odbędzie się z powodu nic rozesłania zaproszeń 
przez Sekretariat Zarządu TNW. 

W okresie sprawozdawczym w dniu 25 listopada 1991 roku członek zwy-
czajny IV Wydziału TNW, prof, dr Andrzej Paszewski wygłosił na Ogólnym 
Zebraniu Towarzystwa odczyt: „Człowiek wobec rewolucji biomedycznej". 

Na zebraniach Wydziału przedstawiono następujące odczyty: 
dnia 12 lutego 1991 r. - prof, dr Teresa Pojmańska: 
„Wpływ zanieczyszczeń termicznych na faunę pasożytniczą ryb", 
dnia 12 marca 1991 r. - prof, dr Bronisław Cymborowski: 
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